

**AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**  
**Estados Consolidados de Situación Financiera**  
**(En miles de pesos mexicanos)**

Septiembre 30,  
2016

<b>Activo</b>	
<b>Circulante:</b>	
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,546,300
Instrumentos financieros derivados	85,893
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	209,293
Partes relacionadas	939,785
Inventarios	29,376
Depósitos en garantía y pagos anticipados	265,477
Activos disponibles para la venta	36,295
<b>Total del activo circulante</b>	<b>3,112,419</b>
<b>No circulante</b>	
Pagos anticipados para mantenimiento a largo plazo	327,291
Depósitos en garantía y pagos anticipados	257,429
Equipo de operación, mobiliario y equipo, neto	402,206
Impuestos a la utilidad diferidos	130,142
<b>Total activo</b>	<b>4,229,487</b>
<b>Pasivo y capital contable</b>	
<b>Circulante:</b>	
Deuda	2,020
Proveedores	583,041
Pasivos acumulados	386,067
Provisiones	546,161
Participación de los trabajadores en la utilidad	7,568
Partes relacionadas	240,742
Transportación vendida no utilizada	376,771
<b>Total pasivo circulante</b>	<b>2,142,370</b>
<b>No circulante</b>	
Deuda	989,714
Provisiones	76,880
Beneficios a los empleados	1,200
<b>Total pasivos</b>	<b>3,210,164</b>
<b>Capital Contable:</b>	
Capital social	541,596
Otros resultados integrales	35,185
Utilidades retenidas	441,670
<b>Total de capital atribuible a la participación controladora</b>	<b>1,018,451</b>
Participación no controladora	872
<b>Total del capital contable</b>	<b>1,019,323</b>
<b>Total del pasivo y capital contable</b>	<b>4,229,487</b>

**AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**  
**Estados Consolidados de Operaciones**  
**(En miles de pesos mexicanos)**

	YTD Septiembre 30, 2016
Ingresos de operación:	
Pasajeros	2,679,689
Cargos por servicio y otros	1,444,832
	4,124,521
Gastos de operación:	
Combustible	927,805
Mantenimiento	205,664
Rentas	1,074,438
Sueldos, salarios y otros beneficios	502,315
Depreciación	75,427
Derechos por uso de espacio aéreo	162,500
Gastos de venta, administración y publicidad	697,586
Otros gastos, neto	7,917
Total de gastos de operación	3,653,652
Utilidad operación	470,869
Gasto por interés, neto	(12,480)
Utilidad cambiaria, neta	76,315
	63,835
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	534,704
Impuestos a la utilidad (gasto) beneficio	(160,412)
Utilidad (pérdida) neta consolidada	374,292
Otros resultados integrales	
Coberturas de flujo de efectivo	79,111
Impuesto relacionado	(22,345)
Total de otras partidas de resultados integrales, netos de impuestos	56,766
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada	431,058
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación no controladora	405
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación controladora	373,887